
 

 

DECRETO Nº 13.841/2025 

NOMEIA NOVOS REPRESENTANTES 
PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALEGRE - 
ES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
 

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que 
o cargo lhe confere;  
 
Considerando o disposto no processo digital nº 2025-91XGQ; 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os representantes abaixo relacionados para constituírem o 
Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE, quadriênio 2022/2026: 
 
Representantes do Poder Executivo: 
Titular - Renata Toniato Lopes 

Suplente – Cynthia Teixeira Vargas Gaspar 
 
Representantes dos Profissionais da Educação: 
Titular - Maria Laura Silva Pereira Garcia Gama 

Suplente - Elizete Suzana de Souza 

 
Titular – Luciene Furtado de Lima 

Suplente – Renata Nogueira dos Santos Bastos  
 
Representantes de Pais de Alunos: 
Titular - Jussara Souza do Nascimento 

Suplente – Ilzila de Souza Oliveira   
 
Titular – Cristiane Ribeiro Batista   
Suplente – Alexandra de Oliveira Tertuliano 

 
Representantes da Sociedade Civil:  
Titular - Adriana Hocayen de Paula 

Suplente - Eunice Amorim Salardani 
  

Titular - Jorge Antônio Gonçalves Bitencourt 
Suplente - Maria do Carmo Costa  

 

20
25

-M
53

X
F

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/0

4/
20

25
 1

1:
01

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



 

 

Art. 2º -   Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. Revogam – 
se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 13.402/2024. 
 
 

Prefeitura Municipal de Alegre/ES; 03 de abril de 2025. 
 

 
NEMROD EMERICK - NIRRÔ 

Prefeito Municipal 
 
 

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS 

Secretário Executivo de Educação  
 

 
 

 
 

20
25

-M
53

X
F

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/0

4/
20

25
 1

1:
01

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NEMROD EMERICK
PREFEITO MUNICIPAL
GPREF - GAB - PMAL

assinado em 04/04/2025 10:11:00 -03:00

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

GSEED - SEED - PMAL
assinado em 04/04/2025 11:01:35 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/04/2025 11:01:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RHÂNEA MANOEL RIBEIRO (DIRETOR DE SUPORTE ADMINISTRATIVO - DSAD - SEAD - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-M53XFL

20
25

-M
53

X
F

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/0

4/
20

25
 1

1:
01

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2025-04-04T11:01:36-0300




